

BUNDESGESETZBLATT

FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2016**Ausgegeben am 14. Juni 2016****Teil II**

146. Verordnung: Änderung der Saatgutverordnung 2006
[CELEX-Nr.: 32013L0063, 32014L0020, 32014L0021, 32014L0105]

146. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft, mit der die Saatgutverordnung 2006 geändert wird

Auf Grund der §§ 5 Abs. 1 und 14 des Saatgutgesetzes 1997, BGBl. I Nr. 72/1997, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 83/2004, wird verordnet:

Die Saatgutverordnung 2006, BGBl. II Nr. 417/2006, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 3/2014, wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 2 Z 6 wird die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Richtlinie 2003/61/EG, ABl. Nr. L 165 vom 3.7.2003 S. 23;“ durch die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Richtlinie 2013/63/EU, ABl. Nr. L 341 vom 18.12.2013 S. 52;“ ersetzt.

2. In § 1 Abs. 2 Z 8 und Z 9 wird die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Richtlinie 2013/57/EU, ABl. Nr. L 312 S. 38 vom 21.11.2013;“ jeweils ersetzt durch die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Richtlinie 2014/105/EU, ABl. Nr. L 349 vom 05.12.2014 S. 44;“

3. Am Ende von § 1 Abs. 2 Z 16 wird der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt und werden folgende Z 17 und 18 an Abs. 2 angefügt:

„17. Durchführungsrichtlinie 2014/20/EU mit den EU-Klassen für Basispflanzgut und zertifiziertes Pflanzgut von Kartoffeln sowie den für diese Klassen geltenden Anforderungen und Bezeichnungen, ABl. Nr. L 38 vom 07.02.2014 S. 32;

18. Durchführungsrichtlinie 2014/21/EU mit Mindestanforderungen an Vorstufenpflanzgut von Kartoffeln und mit den EU-Klassen für dieses Vorstufenpflanzgut, ABl. Nr. L 38 vom 07.02.2014 S. 39, in der Fassung der Berichtigung ABl. Nr. L 219 vom 25.07.2014 S. 67.“

Rupprechter